
teploměr

Uživatelská pŤíručka
AD12

Voděodolny testovací pŤístroj pH a

Yaženy zákazniku,
děkujeme, Že jste si vybral produkt
Swimmingpool Europe - Adwa. PŤed
pouŽitím si prosím pečlivě pŤečtěte tento
návod. Tento pŤístroj je v souladu se
směrnicí EMC 89/3361EEC a směmice
nízkého napěti 73l23lEEC pro elektrické
zaíízení.

Úvoo
ADl2 je voděodoln;/. testovací pŤístroj
(dálejen testovač) pH a teploty. Kryt byl
kompletně zabezpeěen proti vlhkosti.
Všechny ukazované ridaje pH jsou
automaticky tepelně kompenzovány
(ATC) a tepelné hodnoty mohou byt
zobrazeny v oC nebo oF. Testovač lze
kalibrovat najednom či dvou bodech pro

pH pomocí auto-buffer funkce poznáni a
proti pěti memorovanym buffer
hodnotám. Měňení jsou vysoce pŤesná
díky jedinečnému indikátoru stability
pŤímo na LCD. Model je rovněŽ vybaven
symbolem slabé baterie, kteď uživatele
upozomí na slabou baterii. Elektroda
ADllP pH, dodávaná stestovačem je
vyměnitelná a uŽivatel ji jednoduše
vymění. Zabudovan;|' snímač teploty
umoŽĎuje rychlé a pŤesné měŤení teplory
a kompenzaci.

Testovač je dodán s:
. ADI lP pH elektrodou
.4 x l.5V bateriemi, knoflíkov,-/ typ
. Návodem k pouŽití

pŘroxÍ PANEL

t. DvouŤádkov1í LCD displej
2. oN/oFF/ MODE tlačítko
3. pH elektroda & snímač teploty
4. Tělo elektrody
5. KÍyt na baterie (uvnitŤ)
6. SET/HOLD tlačítko
7' Spona k pŤichycení

DISPLEJ

l. Indikátor stabilitv
pŤesypacích hodin)
2. Indikátor slabé baterie
3. ReŽim kalibrace

(symbol

4. ATC (Automatic Temperature
Compensation) indikátor

5. Vedlejší LCD display
6. Hlavní LCD display
7. Jednotka měŤení pro primámí display

NÁvoD K PoUŽITÍ

ZAPNUTÍ TESToVAčE
. Stiskněte a pÍidrŽte t|ačítko
oN/oFFA4oDE dokud se nerozsvítí
LCD displej. Všechny používané části
budou na sekundu viditelné (nebo po
dobu pŤidrŽení tlačítka).

ZABLoKoVÁlcÍ orspl'B"rB
. V reŽimu měŤení stiskněte a pÍidržte
tlačítko SET/HOLD. Udaje budou
zablokovány na LCD disp|eji. Stisknutím
jakéhokoliv t|ačítka se vrátíte do
standardního reŽimu.

VYPNUTÍ TESToVAČE
. V reŽimu měŤení stiskněte tlačítko
oN/oFFA4oDE. oFF se objeví na
vedlejším displeji" Uvolněte t|ačítko.

Pozn mka: Jestliže měžíte ritzné vzorky
za sebou, sondu pokaždé pečlivě
opl chněte, aby nedošlo ke
kontaminaei. Po vyčištění sondu potžete
trochou vzorku, kteÚ chcete změíit.

uĚŘrxÍ & KALIBRÁCE

ltĚŘnnÍ
. Zapněte testovač
. Elektrodu ponoŤte do testovaného
roztoku a jemně jí zamíchejte.
. MěŤení by mělo b;/t provedeno, jakmile
zmizi indikátor stability (pŤes1fpací
hodiny).
. NaměŤená hodnota je zobrazena na
hlavním displeji.LCD' zatímco vedlejší
displej zobrazuje teplotu vzorku.

o Zobrazené daje pH jsou
automaticky kompenzovány
změnami teploty.

o Píed měžením jakéhokoliv pH
se ujistěte, že byl testovoč
kalibrov n (na displeji je
zobrazeno CAL).

NAsTAvENÍ
Režim nastavení umoŽĎuje volbu teplotní
stupnice oCloF a kalibrační sady(dále
buffer) pH.
Buffer sada EU (4.01/7.01110.01) :
pH 7.01 BUFF
Buffer sada *NIST (4.0116.8619.18 ) :
pH 6.86 BUFF

Do reŽimu nastavení vstoupíte stisknutírn
a podrŽením tlačítka oN/oFF/MoDE
dokud se na vedlejším displeji neobjeví
TEMP místo CAL a aktuální jednotka
teplory (napŤ. TEMP "C).
Poté pro změnu oCl"F použijte tlačítko
SET/HOLD.
Po zvolení jednotky teploty stisknutím
tlačítka oN/oFF/MoDE vstoupíte do
reŽimu volby buffer sady. Testovač
zobrazi aktuální buffer sadu: ..pH 7.0l
BUFF" nebo "pH 6.86 BUFF". Tuto
sadu změníte stisknutím tlačítka
SET/HOLD. opětovn m stisknutím
tlačítka oN/oFFA4oDE se vrátíte do
standardního reŽimu měŤení.

*National Institute of Standards and
Technologl (Národní institut
standardŮ a technologie USA)

pH KALIBRACE
Abyste vŽdy získali co nejpŤesnější
vlsledky měŤení, doporučujeme častější
kalibraci testovače.
Navíc je nutné nástroj kalibrovat
pokaždé' když:
a) je vyměněna pH elektroda.
b) po testování agresivních chemikálií.

i ÍE.ff.ff



c)je-li nutná vysoká pŤesnost.
d) minimálně jednou měsíčně.

Postup kalibrace
. Ve standardním režimu měŤení
stiskněte a pŤidrŽte tlačítko
oN/oFFA/ÍoDE. tak dlouho dokud se na
vedlejším displeji místo oFF neobjeví
CAL.
. Uvolněte tlačítko. LCD displej je
v reŽimu kalibrace a zobrazuje..pH 7.0l
USE''
(..pH 6.86 USE'' podle buffer nastavení -
EU nebo NIST).
. Testovač automaticky rozpozná buffer.
Je-li detektován platny buffer, je jeho
hodnota zobrazena na hlavním displeji a
na vedlejším displeji se objeví REC.
JestliŽe není detektován platn buffer, na
testovačije aktivní USE znak po dobu 12
vteŤin' vzápětí se objeví WRNG, coŽ
značí, Že změŤenf buffer není platná
kalibrační hodnota.

Jednobodová ka|ibrace
. Jednobodová kalibrace s buffery pH
4.0| nebo 10.01(9.l8)' testovač
automaticky pŤijme kalibraci, pokud jsou
pŤečtené ridaje stabilní. PŤijaty buffer je
zobrazen se zprávou ..oK 1'' na jednu
sekundu, poté se testovač automaticky
vrátí do standardního reŽimu měŤení.
. Pokud vyžadujete jednobodovou
kalibraci s bufferem pH 7.0l(6.86), poté
po pŤijetí kalibračního bodu stiskněte
tlačítko oN/oFFA,{oDE pro návrat do
standardního reŽimu. Testovač zobraasje
"7.01"("6.86") a "OK l" na jednu
sekundu, poté se automaticky vrátí do
standardního reŽimu.

Pozndmka: pro dosažení vyšší pžesnosti
doporučujeme použít dvoubodovou
kalibraci.

. 1

Dvou bodová ka|ibrace
. pro dvoubodovou kalibraci umístěte
elektrodu v bufferu pH 7.01(6.86). Po
pŤijetí prvního kalibračního bodu se
objeví zpráva..pH 4.0l USE''. (Zpráva je
uchována po 12 sekund, aniŽ by byl
rozpoznán p|atnj buffer. Jestliže není
rozpoznán platn! buffor, poté je
zobr azena zpráva WRNG.)
. V těchto |2 sekundách opláchněte
sondu a vloŽte do buffer pH 4.01 nebo
r 0.01(9. r 8).
. JestliŽe je detektován platn;Í buffer pH
4.0l nebo l0'0l(9.l8)' poté testovač
dokončí kalibrační proceduru. Na LCD
displeji se objeví pŤijatá hodnota se
zprávou,.oK 2", a poté se testovač vrátí
do standardního reŽimu.

Poutántka: Jakmile je kalibrační
procedura dokončena, rozsvítí se znak
CAL.

Pňerušení ka|ibrace a resetování na
auto maticky nastavené hodnoty.
. Po aktivaci kalibračního režimu a pŤed
tím, než je pŤijat první bod lze proceduru
kalibrace pŤerušit a vrátit ridaje poslední
kalibrace stisknutím tIačítka
oNioFF/MoDE. Ved|ejší LCD zobrazi
..ESC'' po jednu sekundu a poté se
testovač vrátí do standardního reŽimu
měŤení.
. Automaticky nastavené hodnoty
kalibrace resetujete stisknutím tlačítka
SET/HOLD po aktivaci reŽimu kalibrace
a pŤed tím, neŽ je schválen první bod.
Vedlejší displej zobrazí najednu sekundu
..CLR''' testovač je resetován na
automaticky nastavené hodnoty kalibrace
aCALzmizí.

ÚonŽna ELEKTRoDY
. Pokud ji nepouŽíváte, opláchněte
elektrodu vodou a uchováveite ii

s několika kapkami roztoku pH4
v ochranném obalu.

ELEKTRODUNIKDY
NEUCHoVÁVEJTE

V DESTILoVANÉ NEBo
DEIoNIZoVANÉ VoDĚ!

. JestliŽe elektroda uschnula, namočte
její konec do pH4 na mínimálně jednu
hodinu pro její opětovnou aktivaci.
. Zivotnost elektrody prodlouŽíte, pokud
její konec namočíte do neionizované
vody na 30 minut. Poté ji opatmě
opláchněte kohoutkovou vodou a
pŤekalibrujte testovač.
. Elektrodu |ze jednoduše vyměnit
odšroubováním těla viz níŽe.

vÝvIĚNl BATERIÍ
Pokud jsou baterie slabé, na LCD displeji
se objeví symbo| slabé baterie. Baterie by
měly byt q'měněny' Abyste rnohli
uskutečnit v1iměnu baterií, odšroubujte a
vyjměte tě|o elektrody' Vyjměte kryt na
baterie a opatrně vyměřte čtyŤi baterie,
zatímco sledujete jejich polariru.
Elektrodu znovu pŤipojte a utáhněte tak,
aby byla zajištěna voděodolnost.

ELEKTRoDY KALIBRÁCNI SADY
ADl lP Náhradní pH elektroda

470004P pH 4.01 buffer, 20 ml
470007P pH 7.01 buffer, 20 ml
A70010P pH 10.01 buffer,20 ml

TECHNICKE UDAJE
Rozsah:
-2.00 aŽ l6.00 pH
-5.0 až 60.0.C l 23.0 aŽ l40.0.F
Rozlišení:
0 . 0 1 p H
0 .1 "c  /  0 .1 . F
PŤesnost :
(@20"c/68F)
*0.01 pH
+0.5 'c  /  +loF
pH ka|ibrace: automatická, l nebo 2
body s 2 sadarni
buffer (pH 4.01/7.01110.01 nebo
4.01/6.86t9.r8)
Elektroda: ADI lP oH elektroda
(součástí)
Tcp|otní kompenzace: Automatická
Typ baterie / Životnost: 4 x l.5V
knoflíkov Íypl cca 300 h pouŽívání
Automatické vypnutí po 8 nrinutách
nepouŽívání
oko|ní prostĚedí: -5 aŽ 50"C (23 aŽ
122"F);RH 100%
Rozměry: l75 '5 x 39 x 23 mm
Hmotnost: 100 s

F


